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Vad visar undersökningen?
Undersökningen visar att det råder en bred samsyn om när ekonomiskt 
stöd gör störst nytta. Drygt fyra av fem svenskar anser att ekonomiskt 
stöd från föräldrar gör störst nytta när barnen är unga vuxna, i åldern 18–
40 år. Det är just i denna fas som bostad ska köpas, familj bildas och 
ekonomiska beslut med långsiktiga konsekvenser fattas.

Än mer anmärkningsvärt är att en tydlig majoritet också är positiva till 
tidigare förmögenhetsöverföringar i princip. Drygt tre av fyra uppger att 
de, om de har eller väntas få tillgångar att lämna vidare, är positiva till att 
föra över en del av dessa tidigare i barnens liv. Endast en liten minoritet (5 
procent) uttrycker ett tydligt motstånd. Samtidigt visar resultaten varför 
detta ofta inte sker i praktiken. De vanligaste hindren är inte ovilja, utan 
osäkerhet och social friktion: oro för den egna framtida ekonomin, att 
arvet ska hanteras oansvarigt, rädsla för konflikter mellan syskon och 
svårigheten att över huvud taget prata om pengar inom familjen.

Här framträder ett tydligt normativt mönster. En stor majoritet (65,5 
procent) instämmer i påståendet att det i Sverige är känsligt att prata om 
pengar och arv inom familjen. Mer än var fjärde person uppger att de har 
tänkt på frågan, men inte tagit initiativ till samtalet. Viljan finns alltså ofta 
där – men blockeras av tystnad, osäkerhet och avsaknad av tydliga ramar.

Sammantaget pekar resultaten mot en viktig slutsats: frågan om sena 
arvsskiften handlar i mindre utsträckning om bristande solidaritet mellan 
generationer, och i större utsträckning om praktiska hinder och sociala 
normer som gör det svårt att omsätta goda intentioner i handling.

Undersökningen genomfördes mellan 2 – 25 februari 2026 och 
besvarades av ett slumpmässigt representativt urval av 1 494 svenskar 
över 18 år.

Läs mer om våra undersökningar här: https://www.indikator.org/opinion-
faq/ 
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När tycker du att ekonomiskt stöd från föräldrar gör störst nytta?
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när barnen är 18–30 år när barnen är 31–40 år senare i livet spelar ingen roll
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Om du själv har eller väntas få tillgångar att lämna vidare: Skulle du i 
grunden vara positiv till att föra över en del av detta till dina barn tidigare i 

livet?
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Ja, absolut Ja, i viss mån Nej, helst inte Ej aktuellt/vet ej
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Vilka av följande faktorer tror du gör att man inte tidigarelägger arv eller större 
gåvor?
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Osäkerhet kring den egna framtida ekonomin Att arvet/gåvan ska hanteras oansvarigt Otydliga skatteregler/juridik

Svårt att prata om pengar i familjen Rädsla för konflikter i familjen Vill inte uppfattas som kontrollerande

Inget - det är enkelt i praktiken
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Hur lätt eller svårt upplever du att det är att prata öppet om arv och 
pengar i familjen?
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Mycket lätt Ganska lätt Ganska svårt Mycket svårt Ej aktuellt/Vet ej
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Vilket av följande alternativ stämmer bäst in på dig gällande arv?
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Jag har pratat öppet med mina barn/föräldrar om arv Jag har tänkt på det men inte tagit upp det

Jag undviker helst ämnet Ej aktuellt
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Tycker du att samhället borde göra det enklare att  tidigarelägga 
förmögenhetsöverföringar?
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Ja Nej Vet inte
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Vilken effekt tror du tidigare arv eller ekonomiskt stöd skulle ha på yngre 
generationer? 
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Det är bättre att barn får del av ett arv när de är i etableringsfasen i livet, 
än sent i livet
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I Sverige är det känsligt att prata om pengar och arv inom familjen
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Om fler familjer kunde prata öppet om arv och ekonomi skulle det gynna 
både yngre generationer och samhället i stort
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Offentlig sektor Privat sektor

+46 (0)31-730 31 00
info@indikator.org
www.indikator.org

Våra kunder kan vara myndigheter, 
regioner, kommuner och universitet. Vi 
tar vara på din värdefulla kunskap om 
din målgrupp och verksamhet, och 
kompletterar med vår genuina expertis 
kring undersökningar. Vi löser det 
tillsammans.

Vi hjälper privata företag att få ut det 
viktigaste ur alla slags undersökningar. 
Ibland är uppdragen små och snabba, men 
vi ryggar inte heller för stora utmaningar. 
Som att hantera hundratusentals 
enkätsvar, manövrera komplexa analyser 
och sköta stora anpassningar efter 
målgrupp och tillgänglighet. 
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